
 

Evidenční číslo VZ: P-ST-43-2023 

 

Stránka 1 z 4 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 2 

 

Název veřejné zakázky: 

 

II/348 Herálec – most ev. č. 348-003 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

Sídlo: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

IČO: 00090450 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále zákon) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz 1: 

V části PD doklady jsme se dočetli, že majitelé přilehlé nemovitosti manželé Výborní požadují zřízení 
provizorní lávky přes potok z důvodu obhospodařování zemědělské půdy. V PD ani v soupise prací 
jsme tuto lávku neobjevili. Náš dotaz zní bude se lávka realizovat? Pokud ano bude doplněna PD a 
soupis prací? 

Dotaz 2: 

V popisu položky kácení stromů je popis „dřevo nabídnuto majiteli“. Náš dotaz zní jaká bude 
manipulace s vytěženým dřevem, z popisu není jasné jak daleko a v jakých délkách bude třeba 
pokácené stromy dopravit. Prosíme o upřesnění popisu položek.  

Dotaz 3:  

U objektu SO107 je pol.31 lomová šachta. K této položce není žádný výkres, ani bližší popis. Náš 
dotaz zní bude PD doplněna a položka upřesněna? 
 

Dotaz 4:  

Ve výkazu výměr pro SO 107 je uveden propustek z trub betonových DN400, v PD je v situaci 
zakreslen tento propustek a popis je Betonový propustek DN600 a TZ se píše, že bude propustek 
proveden z trub hrdlových železobetonových DN600. Náš dotaz zní z jakých trub a jakém DN bude 
propustek zhotoven?  
 

Dotaz 5:  

Bylo by možné doplnit výkresy propustků včetně výškových kót? 
 

Dotaz 6:  

V objektu SO021 je položka č.4 Ostatní požadavky – umělecká díla. V popisu je uvedeno „Odborná 
demontáž sochy po dobu výstavby, uskladnění a zpětné osazení, v rozsahu a požadavků uvedených 
v PDPS“. V TZ je uveden jako osoba provádějící tyto práce MgA. Zdeněk Kovařík, IČ: 72123231. Po 
kontaktování této osoby nám bylo sděleno, že jde o omyl, že s výše zmíněnou akcí nemá nic 
společného. Náš dotaz zní bude doplněn správný kontakt?  
 

Dotaz 7:  

V objektu SO107 je položka č.48 žlaby z dílců z betonu světlé šířky do 250 mm včetně mříží. V PD 
chybí přesnější specifikace tohoto žlabu, hlavně třída zatížení – čím bude žlab pojížděn a 
požadovaný rozměr žlabu.  
Náš dotaz zní bylo by možné položku upravit, aby byla jasná specifikace výrobu?  
Dále v popisu položky je, že položka neobsahuje nutné zemní práce, předepsané lože a obetonování. 
Náš dotaz zní bude popis položky upraven, nebo budou přidány chybějící položky?  
 



 

Evidenční číslo VZ: P-ST-43-2023 

 

Stránka 2 z 4 

 

Dotaz 8:  

Objekt SO108.1 Provizorní napojení na stávající II/348 neobsahuje položky na vodorovné dopravní 
značení, které se bude jistě provádět. Náš dotaz zní budou položky doplněny?  
 

Dotaz 9:  

V objektu SO108.1 je položka č.12 Infiltrační postřik asfaltový. Zde je oproti SO107 navržen na vrstvu 
RS, což se dle nové normy neprovádí. Náš dotaz zní bude položka vypuštěna, nebo opravena?  
 

Odpověď 1: 

Provizorní lávka není třeba vzhledem k ponechání stávajícího mostu po dobu stavby. Je věcí 
zhotovitele, zda most odstraní a postaví provizorní lávku v záboru staveniště, kterou budou používat i 
majitelé sousední nemovitosti. Tento požadavek byl vznesený při stavebním povolení. 

Odpověď 2: 

Likvidace dřevní hmoty je věcí zhotovitele. Protože se jedná o kácení na pozemcích soukromníků, je 
nutno jim dřevní hmotu nabídnout. 

Odpověď 3: 

Lomová šachta bude výšky do 1,5 m vč. stavidla pro možné vypuštění tůně. Bližší upřesnění v rámci 
RDS. 

Odpověď 4: 

V rámci připomínkového řízení byl propustek změněn na DN400, v situaci ponechán původní průměr. 
Pokud jsou v PDPS zjištěné nesrovnalosti, platí popis uvedený v rozpočtu. Tuhost materiálu SN 16 je 
uvedená v rozpočtu. 

Odpověď 5: 

Bude řešeno v RDS. 

Odpověď 6: 

Byl to požadavek majitelů pozemků, na kterém socha stojí. Projektant ani investor MgA. Kovaříka 
nekontaktoval. Vycházeli z požadavku vlastníků pozemků Výborných. Vzhledem k charakteru díla je 
nutná odborné zacházení odpovídající stáří žulové sochy, která byla v roce 2016 restaurována. 

 



 

Evidenční číslo VZ: P-ST-43-2023 

 

Stránka 3 z 4 

 

 
 

Odpověď 7: 

Žlaby jsou šířky 250 mm a třída zatížení C. Bude doplněný popis do rozpočtu, vč. rýhy, lože a 
obetonování. 

Odpověď 8: 

VDZ je již kompletně součástí SO107. 

Odpověď 9: 

Položka je v upraveném rozpočtu odstraněna. 



 

Evidenční číslo VZ: P-ST-43-2023 

 

Stránka 4 z 4 

 

Zadavatel tímto prodlužuje termín pro podání nabídek na 4. 1. 2024, do 9:00 hodin. 

 

V Jihlavě dne: viz podpis 

 

 

 

Mgr. Luděk Rezničenko, MBA 
obchodní náměstek  


		2023-12-04T09:21:25+0100
	Mgr. Luděk Rezničenko MBA




